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Redaktionen 

vill tillö
nska alla bröder en 

trevlig midsommar och 

en underbar sommar med 

detta STOOOORA nummer.

God läsning!

• Nu blir det bättre
• Akterspegling

• Alvastra kloster Grad VII
• Bildkryss

• En annan sida
• Luculli Gille 40 år
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Vi har haft en full kalender med grad-
givningar och trivsel i alla våra olika 
grupper inklusive talanggrupperna. 

Inom hela Par Bricole har det också skett 
flera installationer av nya Styrande och det 
kommer ytterligare i höst. Såväl Vänersborg 
som Göta steppar upp med nya föryngrade 
Styrande Bröder i sina guvernement.

Platser till förfogande
I början av 2025 kommer även jag själv och 
Styrande Mästaren, Johan Larsson att ställa 
våra platser till förfogande. Ska bli intressant 
att se hur Jönköpings PB utvecklas med nya 
viljor och förmågor. Nåväl, det hinner jag 
spekulera mer om i nästa vårs Styrpulpet. 
 Frågan är alltså om det blir lugnare med 
färre aktiviteter i höst? Snarare tvärtom. Vi 
kör igång 26 augusti med Grad III och dess 
Silenusopera. Kören har redan börjat öva och 
troligen även teatern, som har en tung roll i 
sammanhanget. I september har vi tänkt att 

förflytta oss till Hooks Herrgård för att där 
upphöja sex Bröder till Riddare av Gyllene 
Korset, dvs Grad X. En efterfrågad nyord-
ning är sedan att vi ska ge Grad I helt skilt 
från Barbarahögtiden (se sid 7). Alla talang-
grupper är fullt engagerade i detta. Grad VI 
och parentation ligger som vanligt i novem-
ber, strax innan vår högtidliga Barbarahögtid 
där vi hoppas på ett smärre medaljregn och 
nyutnämnda Guvernörer och Vice Guver-
nörer, dvs Grad VIII och Grad V. Nej, det 
blir nog inte en alltför lugn höst i år.

Grad VII nästa år
Till sist kan jag berätta att vi återupptagit 
traditionen med gradgivning i Kung Sver-
kers Riddaregrad, Grad VII, i Alvastra. Det 
blev en unik gradgivning som i år gjorde att 
60 Bröder från hela Sverige deltog. Alla loger 
var representerade! 
 För att få plats med ett välfyllt måltidska-
las, flyttade vi detta från Gyllene Uttern till 

hemmaplan på Stora Hotellet. Mer om grad-
givningen på annan plats i detta nummer.

Önskar er alla en helt underbar sommar!
Arne Levén

DStM

Nu blir det bättre!
Efter en kall, men ganska snöfri vinter skiner vårsolen över oss alla. De senaste åren har 
det varit lite fram och tillbaka med epidemier, krig i öster och inflation med höga räntor 
och elpriser i övrigt. Ändå ser vi framåt med tillförsikt.    

                            är en regelbundet återkommande publikation från: 
Det Lysande Sällskapet Jönköping Par Bricole, Östra Storgatan 6, 553 21 Jönköping, tel 036-16 21 31,  e-post: jonkoping@parbricole.se
ANSVARIG UTGIVARE: JOHAN LARSSON  REDAKTION: HANS JÄREBY & HANNES LOKKO   KORREKTUR: DAN EKSTRÖM TRYCK: JAHA REKLAM.  Foto: HANS JÄREBY om inget annat anges.
OMSLAGSBILD:  Underbara Alvastra. Foto Hans Järeby. 

S T Y R P U L P E T E N

Skribenter i detta nummer:

Arne Levén JohAn LArsson

Gästskribenter:

hAns PALmberG

kent FäLth

Christer ALexAndersson

Anders FrAnsson

Anders Svartz

Magnus Ilvered
hAns JärebydAn EkströmCArL-GustAF AtterdAL. 
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En sällsam förmåga att till sitt hög-
tidssammanträde knyta kunniga och 
namnkunniga föredragshållare
Jönköpings Bacchanaliska Akademie för Tale- och Skaldekonsten har en sällsam förmåga 
att till sitt högtidssammanträde knyta kunniga och namnkunniga föredragshållare. 
 I år fick vi lyssna till fil.dr Mats Hayen, förmodligen en av de kunnigaste, när det gäller 
1700-talet kopplat till sällskapet Par Bricole.  Mats är historiker, men eftersom han också 
arbetar på Stockholms stadsarkiv så har han tillgång till vår historia som ingen annan. 
Mats Hayen är därför väldigt trovärdig i sin lekfulla framställan. Man bara gapar.

S tugan i Jönköpings stadspark har blivit 
en årlig tradition när Jönköpings Bac-
chanaliska Akademi (JBA) håller sitt 

årliga högtidssammanträde och jag måste 
erkänna att jag varit lite kluven tidigare i min 
uppfattning om platsen för firandet, men 
egentligen finns det nog ingen lämpligare 
lokal med tanke på att Jönköpings stadspark 
och Par Bricole står varandra så nära.  Hela 
parken med sina byggnader är ett verk av 
bricolister. Parksällskapets förste ordförande 
J.A. Olsson var bricolist och han efterträddes 
av Henrik Karnell som blev Styrande Mäs-
tare i PB. Dessutom får man inte glömma 
bricolisten Algot Friberg som såg till att flyt-
ta så många kulturella hus och byggnader till 
parken där klockstapeln är den mest synliga, 
där den tronar högt uppe på berget. Bäckaby 
kyrka brann tyvärr ner, men Ryggåsstugan 
och soldattorpet m.fl. byggnader finns kvar. 
Allt tack vare KMR Algot Friberg. 

Alphyddan 
Alphyddan är en annan faktor. Det var där 
som bröderna förr i tiden festade tillsam-
mans med sina damer.  Jag tror dessutom att 
det var på Alphyddan som StM Gösta Pant-
zerhielm kläckte idén om Vårbalen (1940-
tal) Att gå till stadsparken när JBA håller sitt 
högtidssammanträde, känns därför väldigt 
rätt.

En elegant värd
Preses Göran Wahlgren är elegant som värd. 
Han välkomnar och tar oss med i händelsen 

som om vi alla vore pallar i Jönköpings Bac-
chanaliska Akademi. Man känner sig delak-
tig. Dessutom gör han det med anständig 
humor som det anstår en bricolist. 

... och musiken
Musiken som underhåller består av två horn-
blåsare, fast det låter som flera, imponeran-
de…  och vad vore våra sammankomster 

utan en kör? Man är full av beundran för alla 
dessa sångare som så generöst sprider sin 
sångarglädje vid alla tillfällen. Tack.

Kvällens klo
Föredraget av Mats Hayen var naturligtvis 
kvällens klo. Mats talade i 40 minuter över 
rubriken Par Bricole under Gustav III:s tid 

och hur han lyckades göra det på den korta 
tiden är för mig en gåta. Jag vandrade hemåt 
genom den begynnande grönskan i stadspar-
ken allt medan Mats Hayens röst tonade i 
mitt huvud och rubrikerna brottades om 
första platsen i hjärnan… Stadsvälvning 
1772… Gottfried Sackenhjelms död 
1777… Första kommendörskalaset 1779… 
Mordet på Gustaf III… Olof Kexels död 
1796… Ja herre gud, vilken kväll det blev, 
en helt vanlig torsdagkväll, om man som jag 
valt att tacka ja till inbjudan till ett akade-
miskt högtidssammanträde i en röd stuga på 
ett högt beläget berg vid Vätterns södra 
spets.

//dAn ekström

P.ir Bdrole un 
Gu>lal' lll:s ti ... 
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Han skapade det vita slottet 
i Huskvarna
När Huskvarna JaVisst i år visade dokumentärfilmen om en av Sveriges framgångsrikaste 
konfektionsföretag, så fanns både Gustaf V och kronprinsen med i filmen. Jag blev över-
raskad över alla kungligheter som besökte Huskvarna och funderade på om denne dy-
namiska person som startat Junex konfektion möjligen var bricolist?  Filmen fortsatte 
rulla och prinsessan Sibylla provade en kappa och Husqvarna Vapenfabriks chef Thure 
Öberg  (DStM i PB)  överräcka ett salongsgevär till den då blott 10-årige kronprins Carl-Gustaf.

Jag häpnade och undrade fortfarande om 
det fanns en bricolist med i allt som 
hände i allt detta jag såg på film.  Jodå,… 

chefen, konsul John Hjelme-Lundberg in-
trädde i PB 1932. Han höll Barbaratalet den 
4 december 1943 och uppmanade de Styran-
de och övriga ämbetsmän att rycka upp sig 
och visa lite mera glädje. 1944 blev han upp-
höjd till Riddare av Gyllene Korset.

Startade Junex 
Det är oerhört stimulerande att leta fakta om 
personer som betytt så mycket för industri- 
och samhällsutveckling som t.ex. Hjel-
me-Lundberg. Han startade Junex i Jönkö-
ping 1927 men flyttade fabriken till 
Huskvarna 1936 och till det hypermoderna 
funkishuset som han låtit uppföra på marken 
strax ovanför Vättern där riksväg 1 passerade.
 Hjelme-Lundberg avled 1970, endast 68 
år gammal och 1985 var sagan om konfek-
tionsjätten Junex över för gott.

Familjen
John Hjelme Lundbergs far var också en 
driftig företagare inom tekoindustrin. Hjel-
me-Lundbergs farbror hette Oscar och var 
drivande vid bygget av Panamakanalen. En 
faster hette Anna och hon blev lärare, men 
arbetade mest som guvernant i diplomat-
familjer över hela världen. Hon hamnade 
till slut i New York där hon köpte ett hus 
ihop med sin bror Oscar. I det huset föddes 
Frank Sinatra. 
 Simrishamn, Kristiansand och Helsing-
borg nämns ofta när man söker bland släkt-

banden, men nu skall det alltså handla om 
John Hjelme-Lundberg som till valspråk 
tog sin fars valspråk: ”viljan är framgångens 
moder” vilket väl egentligen betyder - Vill 
du, så kan du! 

Dålig relation till pappan
Relationen med pappa var inte den bästa. 
John skrev ett brev till sin far och erbjöd sig 
att ta över pappas fabrik i Örkelljunga, men 
Johns far var inte intresserad. Han höll sig 
borta när John kom för att prata affärer. I 
Jönköping gick det bättre. Han startade 1927 
och när han flyttade till Huskvarna 1936 
hade företaget 400 anställda. Under Junex 
storhetstid på 1950-talet hade han 1100 an-
ställda och en årsproduktion på 350 000 
plagg. 
 Hjelme-Lundberg var ensam ägare. Det 
var enklast så. Besluten var hans. 

Titeln Konsul
Honorärkonsul var en titel som ofta gavs till 
framstående personer som utmärkt sig. Det 
var alltså en form av hedersuppdrag. Uppgif-
ten var att främja och uppmuntra handel i ett 
annat land. För John gällde dåtidens Tjecko-
slovakien.

Chefen
Som chef var han ganska hård men kunde 
också visa omtanke där man minst anade det.
 Han tyckte att den som inte ville jobba 
hårt hade inte på Junex att göra. Han arbeta-
de alla dagar, i synnerhet på söndagskvällar 
och tyckte andra kunde göra det också.

A K T E R S P E G L I N G
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Gården Sjöeryd i Tenhult köpte han 1940 
efter en skilsmässa  och jag förmodar att den 
levnadsglade Hjelme-Lundberg hade en och 
annan överdådig bjudning i sitt hem.

Svårt att teckna ett porträtt
Det är nästan omöjligt att teckna ett porträtt 
av denne färgstarke fabrikör och bricolist om 
man skall få med allt. Kortfattat kan man 
dock säga att Hjelme-Lundberg var en dub-

belbottnad person. Dessutom  gick det gan-
ska många rykten om honom. I en bok om 
Junex författad av Kerstin Cewers beskriver 
hon omgivningens syn på honom.  
 Han var fordrande, dominant, oberäkne-
lig, envis, ilsken ibland, excentrisk, storvu-
len, fåfäng, oresonabel och överdådig, men 
han kunde också vara känslig, oerhört gene-
rös, empatisk chevaleresk och vänlig. 
 En kvinna som arbetade som sömmerska 
på Junex sa vid en intervju ”om jag någon 
gång skulle behövt låna pengar, skulle jag 

vänt mig till Hjelme och jag vet att han skul-
le sagt ja.”

Det goda livet
Hjelme var väldigt förtjust i musik och poe-
si, han höll ofta lysande och spirituella tal och 
trakterade pianot som en yrkesmusiker.
 Det finns en rolig historia från tiden när 
man körde bil på gengas. Hjelme hade varit 
på Alphyddan och på hemväg hade han 

kopplat över till bensin som var ransonerad 
och bara fick köras i yrkestrafik. Polisen 
stoppade honom och undrade dessutom hur 
det stod till med nykterheten. Hjelme fick 
följa med till polisstationen där han i väntan 
på överkonstapeln fick se att de hade ett pia-
no. Han slog sig ner och började spela. Det 
sägs att incidenten glömdes bort och att 
Hjelme tog fram en cigarrlåda och bjöd runt. 
Poliserna lär ha önskat honom välkommen 
tillbaka att spela piano.

Barbaratalet
Att Riddaren av Gyllene Korset, konsul John 
Hjelme-Lundberg trivdes i Par Bricole fram-
går ganska tydligt i avslutningen av hans 
Barbaratal: 
”Här på den bacchanaliska arenan, skall finnas 
en atmosfär av frisk glädje.  Här skall vi kunna 
släppa oss lösa och vara blott och bart män och 
människor… Här i doften från Bacchi druvor, 
i stämning av högtidlig ritual, härlig sång och 
musik och uppsluppen festprocession, vill man 
söka och finna ett botemedel mot livets förvitt-
ring, en hälsokälla i det broderliga tröstandet.”

//dAn ekström
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Broder Ulf Örtengren, Riddare av Gyl-
lene Korset, flyttade för tre år sedan 
från Göteborg till Jönköping med 

hustru och son. Han har varit med i Par Bri-
cole sedan 1981 och nu har han hittat hem 
och blivit en i Jönköping Par Bricole.
 – Först vill jag rikta ett stort och varmt tack 
till alla bröder i Jönköping Par Bricole och i 
synnerhet dess kör, för ert varma mottagande 
av mig i denna, underbara loge.

Vadå Söderkis?
Han har redan funnit sig tillrätta och icke 
minst i vår kör där han som första bas är väl-
kommet tillskott. Men vem är han egentligen. 
Jo, en kis som såg dagens ljus på söder i Stock-
holm 1959, men som växte upp i Sundbyberg.
 – Men även om jag är uppvuxen därstädes, 
så räknar jag mig egentligen som roslags-
grabb då jag tillbringat en stor del av barn-
domen och ledig tid i vuxenlivet på Blidö i 
Stockholms skärgård.
 Blidö ligger strax utanför Furusund där 
Evert Taube mindes ”en stund i Furusund 
när skymningen föll på”. 
 – Båtar, segling och fiske är därför några 
av mina stora intressen. Som ung kappsegla-
de jag och höll också på med tävlingsdans 
och baseboll. Kan tyckas vara en märklig 
kombination men kul var det, säger Ulf.

Vägen över Göteborg ...
Efter gymnasiet och några års arbete på Ka-
rolinska Sjukhuset flyttade Ulf, året efter 

inträdet i PB, till Göteborg för att läsa på 
”käftis” (Odontologiska Institutionen reds. 
anm.). Tiden där präglades förutom av stu-
dier, också av körsång, spex, festkommitté, 
samt av resor till Moderlogen.
 –  Studielånet gick åt kan man säga, 
”Min lilla lön den räcker inte, den går till öl 
och till brännvin”. 
 – Efter avslutade studier hamnade jag 
i Alingsås med min dåvarande, blivande 
hustru och arbetade på folktandvården och 
även senare som privat tandläkare (Göte-
borg).

... över Tromsø ...
Men Ulfs intresse för universitetsvärlden är 
och har alltid varit stort, så redan 1992 var 
han tillbaka på ”käftis”, fast då som lärare 
och sedermera forskare. Han disputerade år 
2000 och fick 2006, efter några år som an-
ställd både på Odontologen och Socialsty-
relsen, chansen att vara med och starta den 
nya tandläkarutbildningen i Tromsø som 
professor i dentala biomaterial.
 Efter att ha veckopendlat under nästan 
fyra år mellan Alingsås och Tromsø, skiljde 
sig Ulf (2009) och flyttade till Tromsø per-
manent. Strax därefter träffade han sin nu-
varande hustru som är specialist i käk och 
ansiktsradiologi.
 -Vi fick (jag som ”äldre man”) en underbar 
son som numera förutom skolan också har 
friidrott på programmet och håller därigenom 
föräldrarna igång som funktionärer.

... via Japan till Jönköping
Ulfs arbete har gjort att resor blivit ett av hans 
stora intresse. Hans favoritland, förutom Sve-
rige, är Japan där han fått förmånen att vara 
ett flertal gånger. 
 – Japansk kultur ligger både mig och famil-
jen varmt om hjärtat, vilket gör att bröderna 
då och då ser en liten haiku   dikt i slutet av 
mina mail. 
 – Historia är också ett av mina stora intres-
sen som jag ”odlade” på Stockholms Universi-
tet innan jag kom på tanken att bli tandläkare. 
Det är historia jag helst läser när jag vill koppla 
av (senaste boken, Bellmanbiografin av Carina 
Burman). 
 – Förutom detta upptar idag, familj, arbe-
tet på ”käftis” i Göteborg (igen), golf och vårt 
underbara Parkudden på Blidö, merparten av 
min tid, förutom engagemanget i Jönköping  
Par Bricole och då ”enkannerligen” dess un-
derbara kör. Jag och familjen har, i Jönköping, 
en underbar tillvaro och som vi säger, vi har 
hittat hem.
 
 – Jag önskar er alla, bröder med era familjer 
en riktigt skön och härlig sommar
 
Sunnanvinden svalkar
Skymningen faller
Sommardoft

annanEn annan sida:

Söderkisen har hittat 
hem och rotat sig i 
Jönköping

//hAns Järeby
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Nyfiken på PB – 
Vem är inte det? 

Separat 1:a hösten-23! 

Nu kommer höstens stora begivenhet för de kalmucker 
i er vänkrets som är nyfikna på våra tidsfördriv. 
Onsdagen den 13:e september kl 19 i Frimurarhuset. 

Vår Första grad har nästan alltid getts i samband med Barbara, 
nu slutar vi med det.

Nyfikna är alltid välkomna
Då genomför vi en lättsam och underhållande 
förklaring för de ännu i mörkret vandrande 
riddersmän som Ni tror kan vara lämpliga som 
framtida bröder. 
 Till denna afton inbjudes alla som redan 
skickat in ansökan till vårt sällskap samt övriga 
nyfikna som ni tillser bli anmälda till kansliet 
via vår mailadress:
 jonkoping@parbricole.se

Tillställningen vänder sig till nyfikna samt 
deras faddrar. Vi bjuder på en smörgås med 
lämpligt fluidum.
 1: a graden ges som en separat 1: a den 
14:e oktober.

//Hans Palmberg
Arbetsgradernas ordförande

Vi har märkt att våra recipiender har ansett 
att vår viktiga Första grad i samband med 
Barbara har blivit lite övermäktig. För en del 
har kvällen varit alldeles för lång och svår att 
förstå. En del har suttit på helspänn hela 
kvällen och trott att alla våra gradgivningar 
är så långa. Recipienderna hamnar också lite 
i skymundan under vår högtid. Vi inser att 
vi tyvärr tappat lite nya bröder på detta, och 
det är ju synd.
 De senaste åren har många bröder aviserat 
att de tycker att grad och Barbara har blivit 
lite för lång och tung tillsammans. Det är ju 
synd, för Barbara är vår viktigaste högtid och 
förtjänar att deltagarna är pigga, glada och 
förväntansfulla under vårt kalas.
 Hur skall vi lösa detta då? Första graden 
och Barbara hör väl ihop? Nej faktum är att 
i nästan alla andra loger ges idag separat för-
sta grad och Barbara var för sig. Det är bara 
här i Jönköping som vi hållit fast vid detta.
 Barbarafirandet kommer i år att hållas 
separat utan en första grad. På så vis blir det 
ett riktigt högtidskalas med tid att sväva ut i 
firandet till nya höjder… Barbara firas i år 
25:e November.
 Första graden är mycket viktig och det är 
här vi lägger grunden för våra nya bröder. 
Viktigt är också att de skall känna sig i cen-
trum och bli välkomnade in i sällskapet på 

ett fint sätt. Under pandemin körde vi en 
separat första grad där huvudnumret efter 
graden var en Soaré där alla talanggrupper 
deltog och på så vis presenterade sällskapet 
på ett bra sätt.  
 Detta gjorde att vi nu hittat ett format för 
att ha en värdig första grad som står stark och 
lockar bröder. Första graden kommer i år att 
ges 14:e Oktober.
 Detta innebär att det är dags att se över 
sina vänner och bekanta om det där finns 
någon lämplig framtida Briccolist. Till er 
hjälp finns på vår hemsida under rubriken 
”OM PB” en flik ”NYFIKEN PÅ PAR BRI-
COLE” mycket bra information att lämna 
över till framtida broder. Med fördel kan 
man skicka över länken eller skriva ut. 
 Sedan finns på hemsidan under rubriken 
”MEDLEMSSIDOR” fliken ”MED-
LEMSANSÖKAN” som man fyller i till-
sammans med ny broder och skickar in till 
kansliet. Därefter kommer vi att skicka väl-
komnade bekräftelse och upplysa om datum 
för första graden.  
 Under hösten kommer även ”Nyfiken på 
PB” att anordnas där vi närmare presenterar 
vår verksamhet för nya bröder (se ovan).

//Hans Palmberg
Arbetsgradernas ordförande

& Styrande Guvernementet

2023

Onsdag

September

v. 37

13
Sture

1
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Luculli Gille, Jönköping Par Bricole, 
firar 40 år 2023. 
Vi ses den 23 september
Den 23  november 1983 samlades 18 bröder i vår Bellmanssal för att bilda ”Femte Aka-
demin” I Det Lysande Sällskapet  Jönköping Par Bricole.

Luculli Gille benämndes denna sam-
ling matintresserade bricolister som 
kallats samman av vår förste Inspector 

Knut-Erik Jahnke och som tillsammans med 
Sidney Dahl är ”skyldiga” till den succéarta-
de idén. På Barbaradagen samma år blev 
Ingemar Boman utsedd till vår första Praeses 
av Styrande Kanslern och sedemera Gil-
lespräntaren Gerhard Mattus.

5 grupper året därpå
Redan i januari 1984 startade fem matlag-
ningsgrupper bestående av ett 30 tal entusi-
aster. I Idag 40 år senare är vi 140 mer eller 
mindre proffsiga amatörer som samlas i vårt 
trivsamma kök.

Eldprovet
Eldprovet för Luculli Gille kom redan den 
18 april 1984 när den Baccanaliska Akade-
mins ledamöter gästade Jönköping. Hov-
mästare och servitörer i gustavianska klädes-

dräkter och kockar i full mundering 
serverade den församlade eliten av Par Bri-
cole. Genom en liten kupp på vers hyllade 
måltid fick Luculli Gille sin medalj godkänd 
av De Högste

Nytt kök sedan 2013
En ombyggnad av köket gjordes 1987. Kö-
ket renoverades 15 år senare 2013 på grund 
av ett alltför flitigt användande.
 Nu 40 år senare får vi möjlighet att fira 
Luculli Gilles fantasiska resa återigen den 23 
september. Mer info kommer.

”Gillets huvuduppgift är att bland Gillets 
medlemmar sprida kunskaper och färdig-
heter inom den ädla matlagningskonsten.”

Detta utdrag är från förordet till Ingemar 
Bomans kokbok/Med vissa kompletteringar.

//Kent Fälth

L U C U L L I  G I L L E  4 0

LU

CULLI GILLE
PB



9

Jönköping Par Bricole # 2/2023

En hyllning till Luculli Gille ’83

Vårt kök en mötesplats för 
kulinariska upplevelser

Luculli Gille bjöd 
in nya bröder till 
festligheter

Wictor Pantsar, Kent Fälth, Kent Fransson. Johan Forsberg, Calle Axelsson, Andreas Brun 
Hansen samt M Le Chef Gunnar Gotte går igenom kvällens recept.

George Andersson och Anders Fransson i full 
färd med att fixa köket.

Glada och kreativa bröder i matlag 30 når kulinariska höjder. Den 31 mars hyllades Luculli 
Gille genom att återanvända Ingemar Bomans kokbok från bildandet år 1983. 

//Kent Fälth

Vårt kök är en mötesplats för kulinariska upplevelser. I 40 År har recepten kreerats till 
minnesvärda middagar med passande fludium. I Bellmansalen finns det en samling 
av recept. 
 Vi är idag 15 matlag och har plats för fler bröder. Varje matlag har en samordnare/
ansvarig M Le Chef.
 Köket används som sagt flitigt av våra matlag och för andra aktiviteter inom Jön-
köping Par Bricole. I februari i år samlades styrelsen för Luculli Gille för inventering, 
där vi även förnyande delar av vår köksutrustning.

//Kent Fälth

Luculli Gille bjöd in nya bröder med grad I-IV där vi berättade om 
syftet och visade upp vårt kök. Det var intresserade bröder som 
kom denna kväll, de fick vara med om en kulinarisk kväll.
 Bröderna fick se hur en kväll i en grupp kan se ut med allt ifrån 
meny till att avsmaka en förrätt som bestod av en trevlig surdegs- 
toast med en ypperlig räkröra. Huvudrätten bestod av en Biff Ryd-
berg med en utomordentlig välsmakande senapskräm, bröderna 
var lyriska över kvällen.
 Nyfikenheten gjorde att alla nya bröder ville bli medlemmar i 
en matgrupp.

FÖRRÄTT
Avocado med bacon och 

roquefortdressing
Vin: Spier Signature Sauvignon Blanc/

Sémillon

VARMRÄTT
Senapsgriljerad, helstekt laxfilé med 

portvinsås och korinter
Vin: Spier Signature Sauvignon Blanc/

Sémillon 2022

DESSERT 
Frostade hallon med vit chokladsås

Vin: Chateau La Rame 2019

//Anders Fransson
Preases

L U C U L L I  G I L L E  4 0
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A L V A S T R A

Strålande Grad VII i Alvastra
Lördag 20 maj hade vi en stålande dag i Alvastra Klosterruin. Strålande väder i högsom-
marvärme, 30 strålande recipiender 60 strålande gäster från Moder- och  Systerloger och 
80 strålande Bröder från vår egen loge. Kort sagt, en strålande bra gradgivning i en full-
satt klosterruin. Allt ackompanjerades av underbar körsång och klangfulla mässings-
horn.

Historien låter sig inte berättas i klar-
text i detta reportage, men man 
förstår att så många Bröder ville 

komma dit för att både deltaga och recipiera. 
Bröderna deltog i vår unika ritual för att av-
slutningsvis beskåda kransnedläggningen 
vid kung Sverkers minnessten. Bland många 
gäster fanns tio Styrande fördelat på de fles-
ta av våra Systerloger. Logens Stormästare 
Henrik Mickos med sällskap av Deputerade 
Stormästaren Christer Alexandersson för-
gyllde dagen ytterligare, bland annat genom 
generösa medaljutdelningar vid måltidska-
laset. Vår egen Styrande, Mästare, Johan 
Larsson var också givmild genom att dela ut 
ännu fler medaljer, till Brödernas oerhörda 
tillfredsställelse.

Måltidskalaset i Spegelsalen
Måltidskalaset hölls i Spegelsalen eftersom 
Gyllene Uttern inte kan hantera så stora säll-
skap som vi representerade denna gång. 
 I stället fick vi och våra gäster avnjuta för-
rätt av isterband, varmrätt med Vätterröding 
och avslutningsvis en äkta småländsk ostka-
ka. För att kunna servera denna festmåltid 
till ett rimligt pris hade några av våra trogna 
Bröder sponsrat delar av kostnaden, vilket vi 
alla var tacksamma för. 

Då gick de gamle hem
När det var dags för ”de gamle att gå hem” bjöds 
man även in till nachspiel på kansliet, Det var en 
strid ström, främst av våra långväga gäster som tog 
den promenaden. Hela dagen med gradgivning, 
måltid, transportsätt och avslutande nachspiel 
fick överväldigande bra betyg av både våra egna 
Bröder och gästerna.
 Vi ser fram emot en lika bra och intensiv grad-
givning om två år, dvs maj 2025.

//Arne Levébn
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Per Andrén, Per-Anders Bengtsson, Torbjörn Bengtsson, Björn Engberg, Jörgen Hansson, Rolf Hellemarck, Torbjörn Holm, Kjell Jewander, Henrik Karlsson, 
Johan Kuhlau, Sune Liffner, Per Lindström, Sebastian Littorin, Tomas Lundqvist, Thomas Markusson, Torbjörn Månefjord, Fredrik Palmqvist, Esbjörn 
Peterson, Lars Renström, Peter Sandberg, Peter Sjerling, Björn Strandberg, David Svartz, Ludvig Svartz, Michael Torndahl, Thomas Werthén, Leif Wiberg, 
Jonas Zetterlund, Rolf Öborg
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G Ä S T S K R I B E N T

Lördagen den 20 maj anlände ett antal 
förväntansfulla Bröder från Moderlo-
gen för – som det skulle visa sig – en 

sällsam upplevelse av Andra eller Kungliga 
Sverkerska Riddaregraden i Alvastra kloster-
ruin i en historiskt riktig miljö för denna grad.

Alvastra Kloster
Klostret grundades 1143 på initiativ av Kon-
ung Sverker den äldre och – kanske i första 
hand – hans maka Ulvhild Håkansdotter, 
som bjöd in munkar från det franska cister-
ciensklostret i Clairvaux och skänkte mar-
ken vid Alvastra. Sverker blev senare mördad 
1156 i närheten av Alvastra och fick sin grav 
i det då påbörjade kyrkbygget. Kyrkan kom 
senare att också att tjäna som begravnings-
kyrka åt Sverkerätten.

Förbrödring med bröd
Dagen började med förbrödring på Restau-
rang Hemma, där Br. Johnny Lundberg med 
personal bjöd på en urläcker lunch – Lång-
bakad ryggbiff med potatismos smaksatt 
med småländska (förstås) isterband.
 Mätta och belåtna återvände vi till Stora 
Hotellet för ombyte innan det var dags att 
äntra bussarna mot Alvastra. Under färden 
bestods vi med en fängslande historiebe-
skrivning om Alvastra, Konung Sverker och 
allt annat som passerade utanför fönstret.

Providörerna exellererade
Efter välkomnande till Alvastra med synligt 
ljuvligt fluidum och något att bita i, före-
dömligt serverat av Ordens-Providör Tho-
mas Candemar, följde uppställning till den 
inledande processionen under Körens av-
sjungande av medeltida koraler, vilket ska-

pade en perfekt stämning för denna grad. 
 Jag kan av naturliga skäl inte yppa något 
om innehållet i själva graden, men hela om-
givningen visade sig vara en perfekt inram-
ning och förstärkte hela upplevelsen av gra-
den som genomfördes prickfritt av samtliga 
Ämbetsmän.

Konung Sverkers Minnessten
På vägen tillbaka gjordes ett stopp vid min-
nesstenen över Konung Sverker för nedläg-
gande av en krans. Minnesstenen står strax 
söder om Alvastra kloster i närheten av Ale-
bäcks bro, där Sverker sägs ha mördats av 
sina egna hirdmän.

Åter till Spegelsalen
Väl tillbaka på Stora Hotellet var det (efter 
obligatorisk förstärkning i barerna) dags för 
middag i Spegelsalen, som precis som Kapit-
let leddes med bricolistisk elegans av Riddar-
ceremoni-Mästaren Roger Pantzar Blom-
qvist. Kören under ledning av Johan Kuhlau 
sjöng underbart och de båda trumpetarna 
Erik Nilsson och Anders Lundell frambring-
ade fabulöst fantastiska fanfarer.
 Ansvarig för allt ljud under hela dagen var 
Anders Fransson som också hjälpte Rid-
dar-Intendenten Peter Alsén och övriga in-
tendenter, dessa Bröder som släpar och sliter 
i det tysta, men förutan vilka allt skulle falla 
ihop som ett korthus.

En underbara menu
En genomgående småländsk meny servera-
des; först korngrynsrisotto med ister-
bandskrokett och Brostorps Hemost, följt av 
smörbakad Vätternröding och avrundat 
med ostkaka från Brostorp med lättvispad 

grädde och rårörda drottningbär, allt klan-
derfritt serverat av den trevliga och proffsiga 
personalen. 
 Efter dessa luculliskt lysande läckerheter 
lullade lyckliga Bröder vidare till Kansliet för 
eftersits med ytterligare förbrödring. Vid det 
här laget börjar artikelförfattarens minnes-
bilder bli aningens dimmiga, men en härlig 
avslutning på en perfekt dag var det!

En perfekt genomförd gradgivning
Sammanfattningsvis var Jönköpingsäventy-
ret en verklig upplevelse. Uttrycket ”histori-
ens vingslag” kan ibland kännas lite utslitet, 
men denna gång är det verkligen en helt 
relevant beskrivning av hur vi kände under 
gradgivningen. 
 Hela dagen genomfördes perfekt och med 
stor värme och generositet och vi tillbringa-
de söndagens bussresa hem med ett stort 
leende på läpparna.

Vid bläckhornet
Christer Alexandersson

Deputerande Stor-Mästare

Tillbaka till Medeltiden
Det är inte ofta vi får glädjen av gästskribenter som ger en annan syn 
på våra aktiviteter vid gradgivningar och middagar. 
 Denna gång fick vi äran att få ett ”reportage” från Moderlogens De-
puterande Stor-Mästare; Christer Alexandersson. Här är hans reflek-
tioner om gradgivningen i Alvastra.



13

Jönköping Par Bricole # 2/2023

Sköldar

Jubelkommendören Lars-Eric 
Liljegrahn förgyllde punschbrödernas 
våravslutning 
Det var med viss förväntan vi trädde in i Bellmansalen för 
att avnjuta punschbrödernas våravslutning med den 
traditionella ärtsoppan med punsch.
Tidigare ledaren av gruppen Lars-Eric Lilje-
grahn kunde äntligen närvara och hälsades 
välkommen av nuvarande punschus Bo 
Berntsson, som överlämnade ordet till Sty-
rande Mästaren Johan Larsson. Det skulle 
nämligen utses en Jubelkommendör, om 
dock lite försenad, men så blir det ibland. Jag 
minns själv när Sven Sandell och jag var i 
Skärstad och behängde en åldersman för 
många år sen. Sven Sandell var för övrigt 
också med på denna trevliga och högtidliga 
brödramåltid, då Björn Lindén, dagen till ära 
bjöd på punsch från Vistakulle fruktodling. 

Lars-Eric Liljegrahn blev jubelkommendör 
redan 2019 men olika omständigheter har 
gjort att han inte haft möjlighet att bli be-
hängd med ett synligt tecken på sin värdighet 
och det magnifika diplomet på värdigheten.
 Lars-Eric Liljegrahn intogs i Par Bricole 
1969 och blev Riddare av Gyllene Korset 
1995. Efter Styrande Mästarens hyllningstal 
utbringades ett trefaldigt Hell för Liljegrahn, 
som märkbart rörd, tackade för uppmärk-
samheten och tyckte det var så roligt att åter-
se bröderna igen. En fin stund att minnas.

//Dan Ekström

Som alla vet har vi en fantastisk och unik 
kulturskatt i våra Riddarsköldar. De är nu 
fotograferade och katalogiserade. Bröder 
som har uppnått grad IX och X, får och bör 
utforma en egen vapensköld, RSK skall dä-
remot ha en sköld – allt för att hålla traditio-
nen vid liv. Vi måste ju visa framtida bröder 
vilket Lysande Sällskap vi är.
 Bröder som ännu ej uppnått grad IX och 
X, tycker vi Bacchi Sköldmakare, skall fun-
dera på hur ni skall komponera er komman-

de sköld. Vi i sköldgruppen bistår er gärna 
vid skapandet av skölden. Detta är ju ett 
ypperligt tillfälle att lämna ett förevigat av-
tryck i den Bacchanaliska historien. 
 Önskar ni underlag och enkla instruktio-
ner för att rita en egen Riddarsköld så med-
dela mig med ett mejl.

Anders Svartz
Sköldmästare

anders@svartz.se

Välkommen även till vårt bildspel, i sidfoten på hemsidan, där vi stolt 
presenterar fotografier av historiska bröders sköldar. Dessa sköldar är 
symboler för våra föregångares hängivenhet i det bacchanaliska ljuset, 
och vi är stolta över att få visa upp dem på vår hemsida.
 Genom att bläddra igenom bildspelet kommer du att upptäcka 
sköldar som tillhör bröder som en gång var en del av vår stolta ge-
menskap. Dessa sköldar representerar deras individuella bidrag till 

vår organisation och deras styrka i ansiktet av utmaningar.
 Vi hoppas att dessa bilder kommer att väcka känslor av stolthet 
och lojalitet, och att de inspirerar till att skapa din egen sköld.
 Tack för att du tar dig tid att titta igenom vårt bildspel, och vi 
hoppas att du uppskattar det lika mycket som vi gör .

//Magnus Ilvered
OWM & OIM

På bilden ses Jubelkommendören Lars-Eric 
Liljegrahn, Styrande Mästare Johan Larsson 
och punschus Bo Berntsson.

• 
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Besök hos Göta Par Bricole
Lördagen den 22 april besökte det Styrande Guvernementet i sällskap med sju andra 
Jönköpingsbröder, Göta Par Bricole till deras grad IV. 

Det är en förmån att kunna besöka 
andra loger och se hur de arbetar i 
olika grader. När man reser hem gör 

man det med nya intryck, nya vänner och 
inte så sällan med ett synligt tack för att man 
som gäst har förgyllt graden och den efterföl-
jande måltiden.

Medaljer  
Vår resa var inget undantag. De Bröder som 
inte besökt Valand tidigare bjöds på en rund-
tur medan övriga Bröder minglade innan det 
var dags för grad. Jag kan förstås inte avslöja 
några gradhemligheter men ämbetsmännen, 
under ledning av den nytillträdde Ordföran-
den Klas Waldenfors, kör och musik levere-
rade alla en mycket högklassig grad. 
 Medaljer delades ut till gäster och talenter. 
Vi fick sedan avnjuta en riktigt fin måltid 
tillsammans med sång och tal som sig bör. 
Hög stämning och kvalitet rakt igenom. 

”Goa Gubbar”
Göta Par Bricole består förstås inte bara av göte-
borgare men även de inflyttade är ”Goa Gubbar” 
och vi kände oss alla varmt välkomna. 
 I tacktalet hyllade undertecknad Göte-
borg och en riktig urgöteborgare, Sten-Åke 
Cederhök, som faktiskt är född i samma 
kommun som jag. I Småland (sic!). Sten-Åke 
själv kommenterade detta med orden att han 
var tre kilo smålänning och 97 kilo götebor-
gare. Själv jobbar jag på att bli åtminstone tre 
kilo göteborgare. Jag är inte där ännu men 
kommer gärna tillbaka till Valand och Göta 
Par Bricole igen.

//Johan Larsson
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Planera resor och 
besök till våra 
andra loger
Det är ju inte bara i Jönköping vi har sammankomster och gradgivningar. Det pågår för 
fullt hos våra övriga loger. Ta tag i din kalender, tala med dina bröder och börja planera 
in resorna till andra loger och gradgivningar. Och tänk på följande vid resa till andra loger 
för gradgivning på annan ort:

MODER-
LOGEN GÖTA VÄNERS-

BORG BORÅS MALMÖ JÖNKÖ-
PING

SUNDS-
VALL ÖREBRO

JULI

AUGUSTI

26/8
Grad III

SEPTEM-
BER

16/9 
Grad III
23/9
DBA

15/9 
Grad IX
30/9
Grad I

9/9 
Grad II,
Insta 
30/9 

Grad IX

16/9 
Grad IX

1/9 
Grad III 

15/9
Grad X

29/9 
Grad III

2/9 
Grad III              

OKTOBER

7/10
Grad IX
22/10 
Grad I

2/10 
Grad I

14/10 
Grad I

7/10 
Grad I

14/10 
Grad I

27/10 
Grad I

21/10 
Grad I

NOVEM-
BER

12/11 
Grad VI

11/11 
Grad VI 
25/11 

Barb, Inst, 
Grad V,VIII

11/11 
Grad VI

11/11 
Grad VI

10/10 
Grad VI

12/11 
Grad VI,

Parentation
25/11 

Barbara, 
Grad V,VIII

11/11 
Grad VI

DECEM-
BER

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

9/12
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara, 

Grad V,VIII

2/12 
Barbara

 Att få en ny grad hos systerlogerna ger ett speciellt minne och ökad 
insyn i vårt brödraskap.
Det finns några enkla regler i detta som måste följas.
1. Berätta för Guvernementet att du vill ta en grad i annan loge.
2. Guvernementet kommer att fråga den andra systerlogen.
3. Systerlogen accepterar till vårt guvernement.

4. Du får besked från oss.
5.  Du ska ta med dig aktuellt och kommande gradband till syster-

logen. Intendenturen tillhandahåller.
6. Gradavgiften ska betalas till oss.
7.  Meddela Guvernementet att allt gått bra och att du erhållit en ny 

grad. Då kan vi föra in din nya grad i systemet.
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Bröder. 
Händer det något som ni tycker bröderna bör få veta i talanggrupper eller dylikt, skriv ner det och mejla helst med bild till:
hans@jareby.se

Syns du inte, finns du inte!
Det gäller också ditt företag. 
Det finns knappast bättre annonsforum än Par Bricoles egen hemsida, 
Årsbok eller avisa.
Du väljer själv annonspaket till nytta för ditt företag samt att du gynnar 
vårt Sällskap.

För mer information från Marknadsgruppen, kontakta mig: 
Jim Andersson, mobil 0761- 77 69 00

Gynna våra sponsorer

m ÅLÄNDSKA HEM 

DST 
trejni 

I l!KENÄSfflMBERAB 

FERLANDER KONSULT 

OCH FÖRVALTNING AB 

oQ Butik & Billverkstad 

1tn.> lllilli GeoPro 
HUDIKHUS 

PAGERO !-OJ Sandh,em 
~Gruppen 
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Så blir du medlem i emaljklubben
Första året, köp kraschan – för medlem kostar den 5000 kronor. För företag  12 500 kronor inkl annonspaket. Ett års medlemskap ingår. 
Varje efterföljande år betalar du medlemskap enligt nedan:

EMALJKLUBBEN ULTRA ANNONS 
Pris: 7 500 kr (avdragsgillt för företag)
- publicering av företagslogotyp i årets Avisa 
- publicering av företagslogotyp på Jönköping Par Bricoles hemsida
- vouchers för årsavgift i Jönköping Par Bricole
- vouchers för 4 måltidskalas (giltiga 2 år, gäller samtliga graders måltidskalas och kan överlåtas)
 
STJÄRNPARTNER MEDLEM 
Pris: 3000 kr 
- voucher för årsavgift i Jönköping Par Bricole.
 
EMALJKLUBBEN MEDLEM
Pris: 990 kr för årets medlemskap i Emaljklubben (årsavgift i Par Bricole betalas separat)
 
Tecknar du Ultra eller Stjärnpartner efter inbetald årsavgift, återbetalas årsavgiften.
 
Under 2023 kommer ett antal evenemang att erbjudas medlemmarna i Emaljklubben, ett som vi bjuder på samt ett mer exklusivt under 
hösten där du som medlem har förtur till ett begränsat antal platser.
 
Kontakta Jim Andersson i marknadsgruppen om du vill stödja sällskapet med något av detta.
jim.andersson1@hotmail.com

Nr  Mottagare
Nr.  1 Lennart Boestad*
Nr.  2 Ulf Tranefors
Nr.  3  Jim Andersson*
Nr.  4 Peter Alsén*
Nr. 5  Magnus Werner*
Nr.  6 Michael Grahn
Nr.  7 Johnny Lundberg*
Nr.  8 Thomas Markusson*
Nr.  9 Magnus Törnvall*
Nr. 10 Magnus Wetterö
Nr. 11 Mikael Gundstedt*
Nr. 12 Bertil Hellén
Nr. 13 Peter Johansson
Nr. 14 Anders Petersson
Nr. 15 Nils Wendels
Nr. 16 George Andersson*

Nr. 17 Anders Sundberg
Nr. 18 Claes Palmén
Nr. 19 Leif Hammarkrantz
Nr. 20 Roger Pantzar Blomquist*
Nr. 21 Roberth Strand*
Nr. 22 Lars Johansson
Nr. 23 Stefan Klingberg*
Nr. 24 Magnus Ilvered
Nr. 25 Leif Wiberg*
Nr. 26 Samuel Isgärde
Nr. 27 Peter Sandberg*
Nr. 28 Fredrik Stjerna
Nr. 29 Johan Forsberg
Nr. 30 Christer Nordberg*
Nr. 31 Carl-Gustaf  Atterdal*
Nr.32 Meta Andersson
Nr. 33 Christian Brännström

Nr. 34 Sanjay Joshi*
Nr 35 Katarina Andersson
Nr. 36 Daniel Torstensson
Nr. 37 Sanel  Deumic*
Nr. 38 Patrik Ström*
Nr. 39 Magnus G Rönnberg*
Nr. 40 Magnus Ferlander*
Nr. 41 Mats Wiberg
Nr. 42 Tommie Linder
Nr. 43 Håkan Bjurén
Nr. 44 Tony Beiving*
Nr. 45 Carl Ritzén*
Nr. 46 Leon Benér
Nr. 47 Mikael Ohrling*
Nr. 48 Anders Lindell
Nr. 49 Wictor Pansar*
Nr. 50 Calle Axelsson*

Nr. 51 Anders Mårtensson*
Nr. 52 Marcus Rylner*
Nr. 53 Mats Thilen*
Nr. 54 Kent Fälth*
Nr. 55 Göran Lindberg*
Nr. 56 Karl-Anton Sjö*
Nr. 57 Claes Hanson*
Nr. 58 Hans Berglund*
Nr. 59 Joakim Wahlqvist*
Nr. 60 Lena Jonestad*
Nr. 61 Heléne  Ferlander*
Nr. 62 Klaus Timmann*
Nr. 63 Mats Eriksson*
Nr. 68 Tobias Dencker*
Nr. 70 Mats Collberg*
Nr. 77 Anders Fransson*

Alla bröder kan nu med heder stoltsera med den nya grönemaljerade Meil-
leurkraschanen på sina frackbröst. Något att sukta efter eller se till 
att även du kan göra.

Följande Bröder är medlemmar i vår exklusiva grupp: 

*) även medlem i Emaljklubben
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Hej alla bröder!
Vi upprepar vår så tidigare strålande idé. Allt för att underlätta för bröderna i väntan på sommar och sol. Vår idé fann gehör hos både 
styrande och sponsorer och här har vi nu det nästa alstret till ett klurigt bildkryss. Nu när vi ser hur bra och trevligt det blev, tänker vi 
fortsätta med bildkryss och du min bror som håller med, har möjlighet att bli nästa bildkryssponsor och med egen touch om så önskas.
Skicka ett intressemejl till:  avisared@jareby.se eller ring 0730 61 98 00
Det är är vårt sätt att önska bröderna en angenäm sommar. 
Avisaredaktionen

Hans Järeby/Hannes Lokko
N

B D Y
Y

I K S
T T

H E L
E

Ha en 
god

och 
skön 

sommar

T

L R S

Två dagar efter Grad VII i Alvastra träffades 
kören med kärälskeliga för den årliga vårfes-
ten. Vanligtvis är den dagen också avslutning 
för vårens körövningar. I år fortsätter man 
istället några veckor till för att öva inför den 
ganska tidiga Grad III den 26 augusti.
 Vårfesten blev en lysande tillställning som 
ordnats i JOK-stugan vid Åsasjön. Festmar-
skalkarna Thilén, Palmqvist, Ahlberg, Måne-
fjord och Ferlander tillsammans med deras 
hustrur dukade upp en delikat trerätters med 

gubbröra, gravad lax och jordgubbar. Har 
man fest med kören och deras damer så ham-
nar stämningen alltid högt. Självklart dirige-
rades sångerna fast och humorfyllt av Chora-
lintendent Johan Kuhlau. 
 I övrigt avlöste soloframträdandena varan-
dra med de mer erfarna Berntsson och Jonsell 
i spetsen. De något nyare Bröderna Huzell, 
Örtengren och Månefjord blev lika bejublade 
för sina sjungna bidrag. Största ovationerna 
gick till Månefjord som förädlat Povel Ra-

mels Måndagsmorgon till en trött Söndags-
morgon, dagen efter gradgivning. Det var lätt 
att känna igen sig i textens morgontrötta re-
flektioner. 
 Den speciellt inbjudne Styrande Kanslern, 
Carl-Gustaf Atterdal, framförde ett värman-
de tacktal medan han i övrigt höll en lägre 
profil under sångerna. En starkt välsjungande 
kör gör att PBs Bröder kan se fram emot en 
välljudande höst i Par Bricole.

//Arne Levén

Körens vårfest utan avslutning
t 
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• Fotografera av din lösning och maila in den med ditt namn till:  
avisared@jareby.se  senast den 11 augusti 2023.  Vinnaren erhåller 2 trisslotter.. LYCKA TILL !
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Sommaren kommer!
Vilken fantastisk grad VII vi genomförde i 
Alvastra, även jag vill tacka alla Ämbetsmän 
som arbetade hårt med genomförandet!
 Nu är det dags att njuta av sol, bad, god 
mat och god dryck tillsammans med nära och 
kära. Lite välförtjänt återhämtning efter den 
intensiva vårsäsongen kanske vi behöver lite 
till mans.
 I augusti drar vi igång och ni kan se fram 
mot en PB höst späckad med olika aktiviteter 
och inte minst gradgivningar med fantastiska 

måltidskalas. Planeringen är i full gång inte 
bara på kansliet utan även bland våra talang-
grupper.
 Kansliet kommer att hålla sommarstängt 
13/6 – 13/8. Ni når oss via mejl som vanligt 
men svar kan eventuellt dröja lite längre än 
vanligt.

Trevlig sommar och var rädda om er!
Carl-Gustaf Atterdal

Styrande Kansler

Kansliets expeditionstider:
Kansliets öppettider. Övriga tider når 
ni oss på mail. 
Måndagar  18-20
Torsdagar 09-12

Sommarstängt 13/6 – 13/8

Kansliet mottager tacksamt Brödernas 
eventuellt ändrade adressuppgifter, både 
vanlig och e-post. 
Östra Storgatan 6, 553 21 Jönköping, 

e-post: jonkoping@parbricole.se 

Bankgiro 517-1962
http://jonkoping.parbricole.se/

Grad III 26/8
Grad X 15/9
Grad I 14/10
Grad VI + parentation 12/11
Barbara, Grad V, VIII 25/11

Medlemmar i Par Bricole kan nu 
prenumerera på samtliga med-
lemstidningar som ges ut i bricole-
riet. Genom detta får du del av vad 
som händer i hela bricoleriet och ett 
tjugotal nummer att läsa om året. 
 Prenumerationsavgiften är 400 
kronor och du som anmäler intres-
se får en faktura.
 Du som är intresserad mailar till 
jonkoping@parbricole.se och anger 
prenumeration samt ditt namn och 
din postadress. 

G R A D K A L E N D A R I U M
2 0 2 3

P R E N U M E R E R A  PÅ 
A L L A  P B ’ S  M E D L E M S -
T I D N I N G A R

Uti vår hage, gullviva och mandelblom, små 
grodorna och matjessill med helan går och 
dragspelsmusik. Minnena formas likt osyn-
liga årsringar på hängbjörkens vitkalkade 
stammar. Midsommartid, det svenskaste 
av svenskt och alla vill vara med och binda 
kransar med sju vackra flickor som springer 
barfota på den svenska sommarängen. Allt 
blir plötsligt så enkelt att beskriva och ta till 
sig. 
 Avisaredaktionen önskar alla bröderna en 
riktigt livad midsommar. Vi hoppas ni upp-
skattar vårt medlemsblad som faktiskt har 
existerat i 75 år och trots sin ålder har avisa 

blivit både smäckrare, vackrare och ibland 
riktigt fyndig. 
 Nu stänger vi redaktionen för säsongen, 
ser fram emot hösten och häller upp något 
gott i spetsglaset och hoppas slippa myggen. 
Och om du blir stucken så betänk att det 
är en hona som har hittat dig. Hanmyggan 
har bara en uppgift i livet, nämligen att för-
öka sig och den uppgiften klarar han utan 
att skapa irritation. 
 Klang och gutår önskar redaktionskom-
mittéen med förhoppning om en innehålls-
rik höst och en myggfri sommar.

//Redaktionen

Avisaredaktionen önskar 
Glad Midsommar!

Minnesfonden har som syfte att bevara och 
vårda Par Bricoles kulturarv.

Fondens ändamål är således att främja håg-
komst av Bröder, händelser och skeenden inom 
Sällskapet, samt vård av minnesgåvor, böcker 
och skrifter.
 Insamlade medel och gåvor användes enbart 
för dessa ändamål eller i enlighet med dona-
torns vilja inom angivnar ramar.
 Minnesfonden framför sitt varma tack till 
gåvogivarna och kompletterar härmed min-
nestavlan som finns i Bellmanssalen.

Gåvogivare
2022
Parentation Skogskykogårdens kapell
Erik Haglund
Leif Thor
Bertil Palmé-Jonssons dödsbo

2023 (tom april)
Stig Skoglund
Erik Haglund
Gert Karlsson

Jönköping Par 
Bricoles Minnesfond


